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Förslag till när stängning av Linnéstadens 
bibliotek kan ske samtidigt som det nya 
biblioteket i Lagerhuset kan öppnas.  
Förslag till beslut 

1. Kulturnämnden beslutar om tidpunkt för när stängning av Linnéstadens bibliotek 
kan ske samtidigt som det nya biblioteket i Lagerhuset, enligt förvaltningens 
förslag i föreliggande tjänsteutlåtande. 

2. Kulturnämnden fastställer ordinarie öppettider för Lagerhusets Bibliotek för 
ikraftträdande i samband med öppnande i september 2025. 

3. Kulturnämnden förklarar uppdraget att återkomma till nämnden med förslag till 
tid för när stängning av Linnéstadens bibliotek kan ske samtidigt som det nya 
biblioteket i Lagerhuset kan öppnas, som fullgjort. (2024-08-26 § 153. 3). 

Sammanfattning 
Förvaltningen förslår att Linnéstadens Bibliotek stänger 30 augusti och att det inrättas en 
tillfällig biblioteksservicestation i entrén under tre veckor, det vill säga under tiden för 
omlokalisering. Under tiden mellan stängning och öppning kommer ett omfattande 
arbete, i form av att packa ner och packa upp media, genomföras av ordinarie personal.  
 
Lagerhusets bibliotek föreslås öppnas den 20 september vilket innebär att verksamheten 
är i gång under Bok - och biblioteksmässan som genomförs veckan efter den föreslagna 
invigningen.  
 
Förvaltningen föreslår vidare att nämnden fastställer öppettider för Lagerhusets Bibliotek 
enligt nuvarande öppettider för Linnéstadens bibliotek. Lagerhusets Bibliotek kommer att 
arrangera initiativbaserad kultur- och programverksamhet med fokus på litteratur som 
konstform utanför bibliotekets ordinarie öppettider. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Det nya folkbiblioteket i Lagerhuset antas få positiva konsekvenser för invånarna i staden 
då det kan nå en bredare målgrupp och nya användare med fokus på litteratur som 
konstform. Biblioteket blir Unesco Litteraturstaden Göteborgs (Unesco City of 
Literature) hem, där samarbeten med kulturaktörer i Lagerhuset samt övriga 
samarbetsparter kan bidra till ett levande hus med skapande verksamhet, föredrag och 
programverksamhet som riktar sig till alla med intresse för litteratur.  

Linnéstadens biblioteks omlokalisering bedöms inte påverka användare och besökare 
negativt då det nya folkbiblioteket kommer finnas i samma område som idag.  

Bedömning av barnets bästa  
Utöver att Lagerhusets Bibliotek är ett folkbibliotek för samtliga åldrar, inklusive 
målgruppen barn och unga, kommer den planerade kultur- och programverksamheten 
vara för och om, samt av och med målgruppen unga och unga vuxna (13–30 år). 
Verksamheten kommer därmed att möjliggöra ungas initiativ inom området litteratur som 
konstform. Lagerhusets Bibliotek planerar att arbeta med Göteborgs Stads biblioteksplans 
inriktningsområden till exempel med insatsen att unga med läsmotstånd möts med 
läsmöjligheter.  

Kulturförvaltningen bedömer, genom beskrivna resonemang, att detta är ett beslut där 
barnets bästa har varit utgångspunkt i enlighet med FN:s barnkonvention.   

Expedieras till   
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden, HIGAB  
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Ärendet  
Kulturnämnden har att ta ställning förslag till när stängning av Linnéstadens bibliotek kan 
ske samtidigt som det nya biblioteket i Lagerhuset kan öppnas. Vidare har nämnden att ta 
ställning till fastställande av ordinarie öppettider. 

Beskrivning av ärendet 
Kulturnämnden har givit förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag 
till tid för när stängning av Linnéstadens bibliotek kan ske samtidigt som det nya 
biblioteket i Lagerhuset kan öppnas (2024-08-26 § 153. 3). Uppdraget gavs till 
kulturförvaltningen i samband med beslut om att Linnéstadens bibliotek ska 
omlokaliseras till Lagerhuset. 

I föreliggande ärende redovisas förslag till tidpunkt för när stängning av Linnéstadens 
bibliotek kan ske samtidigt som det nya biblioteket i Lagerhuset kan öppnas. I ärendet 
beskrivs hur förvaltningen avser att säkerställa biblioteksservice under tiden för flytt av 
biblioteket från Första Långgatan 28 A till Lagerhuset på Heurlins Plats 1.Vidare lämnas 
förslag på ordinarie öppettider på Lagerhusets Bibliotek för fastställande av nämnden. 

Förvaltningens beredning av ärendet  
Kulturförvaltningen har haft löpande kontakt med Äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen angående den beslutade omlokaliseringen samt sagt upp 
nyttjanderättsavtal gällande lokal per 2025-09-30. Förvaltningen har under hela projektet 
haft och kommer fortsatt ha löpande kontakt med Higab om pågående lokalanpassningar i 
Lagerhuset. 

Tidpunkt för stängning av Linnéstadens bibliotek samt 
öppnande av Lagerhusets Bibliotek 
Förvaltningen förslår att Linnéstadens bibliotek stänger 30 augusti och att det inrättas en 
tillfällig biblioteksservicestation i nuvarande lokals entré under tre veckor. Under tiden 
mellan stängning och öppning kommer ett omfattande arbete, i form av att packa ner och 
packa upp media, genomföras av ordinarie bibliotekspersonal. Förvaltningen har efter 
flera omlokaliseringar och stängningar av bibliotek erfarenhet från ett sådant arbete, 
senast på Frölunda Kulturhus, och ser att det är en rimlig tid för den här typen av 
omlokaliseringsprojekt. Förutom personalen på nuvarande Linnéstadens bibliotek utgör 
personal på de förutsättningsskapande enheterna (Internservice, Media och Digitala) samt 
personal på förvaltningens IT- enhet en viktig resurs för att kunna åstadkomma en så 
smidig flytt som möjligt för att inte påverka besökare och användare negativt i alltför hög 
grad. Lagerhusets bibliotek föreslås öppnas den 20 september vilket innebär att 
verksamheten är i gång under Bok - och biblioteksmässan som genomförs veckan efter 
invigningen. 

Öppettider på Lagerhusets Bibliotek 

Förslag till ordinarie öppettider för Lagerhusets Bibliotek styrs av Bibliotekslag 
(2013:801), kommunfullmäktiges budgetmål, Göteborgs Stads biblioteksplan 2024–2028, 
samt den avdelningsgemensamma läsfrämjandeplanen. 
  
Lagerhusets Bibliotek kommer att arrangera initiativbaserad kultur- och 
programverksamhet med fokus på litteratur som konstform utanför bibliotekets ordinarie 
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öppettider nedan. Det kan till exempel vara författarsamtal, poesiuppläsning eller 
workshops i skrivande som initierats av unga och unga vuxna (13 – 30 år).  Det innebär 
således att det kommer kunna erbjudas kultur- och programverksamhet efter klockan 19 
måndag – torsdag efter klockan 17 på fredagar efter kl 14 på lördagar samt under 
söndagar. För att kunna arrangera verksamhet i biblioteket kommer viss ommöblering 
krävas till exempel att flytta på mobila bokhyllor för att kunna ge plats i lokalen för 
sittande publik. Vid arrangemang utanför ordinarie biblioteks öppettider arbetar 
medarbetare såsom bibliotekarier, producent och värdar med pågående kultur- och 
programverksamhet vilket innebär att önskemål från initiativtagare måste synkroniseras 
med verksamhetens personella resurser.  
 

Veckodag  Öppettider på Linnéstadens bibliotek / 
Lagerhusets Bibliotek 

Måndag 10 - 19 

Tisdag  10 - 19 

Onsdag 10 - 19 

Torsdag  10 - 19 

Fredag  10 - 17 

Lördag  10 - 14 

Söndag Stängt 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att Linnéstadens bibliotek stängs 30 augusti. Öppning av 
Lagerhusets Bibliotek föreslås ske den 20 september 2025. Förvaltningens bedömning är 
att nuvarande öppettider bibehålls utifrån den befintliga grundbemanningen och 
nuvarande budget. Förvaltningen behöver under en uppstartsperiod utvärdera invånarnas 
behov av eventuellt utökade öppettider och ungas egna initiativ av kultur- och 
programverksamhet. Vid behov av eventuella justeringar eller utökning av öppettider är 
förvaltningens bedömning att det kan behandlas i separat ärende. 

Kulturförvaltningen föreslår att nämnden fastställer ordinarie öppettider för Lagerhusets 
Bibliotek för ikraftträdande i samband med öppnande i september 2025. Vidare att 
uppdraget att återkomma till nämnden med förslag till tid för när stängning av 
Linnéstadens bibliotek kan ske samtidigt som det nya biblioteket i Lagerhuset kan öppnas 
kan förklaras fullgjort. 

 

 

Anna Rosengren 

Förvaltningsdirektör 

Jonna Ulin 

Avdelningschef Bibliotek och kulturhus  
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